ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________

ПРИКАЗ

от  «05» апреля   2024 г.                                                                 № 70
О проведении городского семинара
«Формирование читательской грамотности

на уроках русского языка и литературы» для педагогических работников

общеобразовательных учреждений г. Сельцо

         На основании  муниципальный план мероприятий по  формированию и оценке  функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений г. Сельцо в 2023-2024 учебном году, в целях формирования читательской грамотности  учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17 апреля 2024 г. городской семинар «Формирование читательской грамотности на уроках русского языка и литературы» для педагогических работников общеобразовательных учреждений
г. Сельцо.
Семинар провести на базе МБОУ СОШ № 4 г. Сельцо.
Начало семинара 9.00.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений города Сельцо
направить на городской семинар заместителей директоров по УВР, учителей русского языка и литературы, руководителей ГМО.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя ГМО учителей русского языка и литературы.
	          Начальник  отдела   образования
	[image: image1.jpg]

	В.А. Дугушкина